esquerdo, a presente demanda nos termos do art. 487, I do CPC. 

Outrossim, referente a lesão do joelho direito, cumpre esclarecer que a Ré utilizou as regras da tabela inserida 

na Lei 11.945/09 e Sumula do 474 do STJ ao efetuar o pagamento administrativo no importe de R$ 2.531,25 

(dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), não sendo crível que a lesão tenha se 

agravado nesse período entre o pedido administrativo e o laudo pericial judicial. 

Em razão da graduação e da ausência de informação, pugna a Ré pela intimação do Perito do juízo para que

[...]

presente demanda com fundamento no artigo 487 inciso I do Código de Processo Civil ante a comprovada 

quitação administrativa. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 2.531,50 (dois 

mil e quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 4 de novembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RR 451-A 

SIVIRINO PAULI 

101-B - OAB/RR